

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

007205/2026

OBJETO:

Realizar ações de qualificação social e profissional para 1875 jovens de 16 (dezesseis) a 29 (vinte e nove) anos.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A parceria entre o poder público e o Instituto Darwin – Instituto de Apoio à Evolução da Cidadania visa promover qualificação profissional, inclusão digital e geração de oportunidades para jovens em situação de vulnerabilidade em Jaboatão dos Guararapes. A iniciativa fortalece políticas de desenvolvimento social e econômico por meio da economia criativa e tecnologias digitais, alinhada às diretrizes da Lei Manoel Querino, ampliando inserção produtiva e reduzindo desigualdades.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A proposta está alinhada às diretrizes da Lei Manoel Querino e às políticas de qualificação social e profissional voltadas à inclusão produtiva da juventude. O projeto promove formação em competências digitais e economia criativa para jovens em situação de vulnerabilidade em Jaboatão dos Guararapes, contribuindo para inserção no mundo do trabalho, geração de renda e fortalecimento do desenvolvimento local.

PÚBLICO ALVO:

Jovens de 16 (dezesseis) a 29 anos (vinte e nove) do município de Jaboatão dos Guararapes e sua região metropolitana.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O projeto apresenta soluções para enfrentar o déficit de qualificação profissional e inclusão digital entre jovens de 16 a 29 anos em situação de vulnerabilidade em Jaboatão dos Guararapes. Muitos utilizam redes sociais apenas de forma recreativa, sem formação para transformá-las em oportunidades de trabalho. A iniciativa busca enfrentar esse problema por meio de capacitação em economia criativa e uso estratégico de plataformas digitais, ampliando oportunidades de inserção produtiva.

RESULTADOS ESPERADOS:

Aprimorar as habilidades técnicas e estratégicas dos beneficiários, capacitando-os a produzir e promover conteúdo de alta qualidade nas plataformas digitais. Espera-se que isso não só os torne mais competitivos no mercado de trabalho, mas também os motive a empreender, criando seus próprios projetos digitais e explorando oportunidades de negócios na internet. Além disso, o projeto busca fortalecer a comunidade digital local, com interação entre os beneficiários e conectando a oportunidades locais.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 40000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 969.808.851-20	NOME DO RESPONSÁVEL: HENRIQUE EDUARDO MEDEIROS AQUINO		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: QI 2 Lote 1420/1520 Bloco C Ap. 1505			CEP DO RESPONSÁVEL: 72445-020

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 09.273.825/0001-54					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: INSTITUTO DARWIN - INSTITUTO DE APOIO A EVOLUCAO DA CIDADANIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA DR JOSE AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905					
CIDADE: OLINDA	UF: PE	CÓDIGO MUNICÍPIO: 2491	CEP: 53130410	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 8134394038
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 1836-8	CONTA CORRENTE: 626988		
CPF DO RESPONSÁVEL: 061.954.344-26	NOME DO RESPONSÁVEL: PATRICIA MARIA DE LUNA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA DR EDUARDO WANDERLEY, 143 - ENCRUZILHADA				CEP DO RESPONSÁVEL: 52041490	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 3.000.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2026	R\$ 3.000.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	18/06/2026	
FIM DE VIGÊNCIA:	18/06/2027	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2027	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 01- Estruturação e monitoramento do projeto e realização 10 (dez) Turmas no curso em marketing digital com módulos em: Qualificação Social e Qualificação			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 10.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que dara suporte a mobilização do projeto.			
Quantidade: 8.0 Un		Valor: R\$ 2.400,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 250.0 Un		Valor: R\$ 500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 250.0 Un		Valor: R\$ 500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 250.0 Un		Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 500.0 Un		Valor: R\$ 1.000,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 500.0 Un		Valor: R\$ 1.000,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 250.0 Un		Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 8			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 2.0 Mês		Valor: R\$ 6.200,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 60.0 Dia		Valor: R\$ 10.533,60	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser			
Quantidade:		Valor:	

180.0 Dia	R\$ 14.580,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.			
Quantidade: 230.0 Dia	Valor: R\$ 18.630,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 12			
Especificação: Locação de estúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 60.0 H	Valor: R\$ 46.491,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 13			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 14			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 250.0 Un	Valor: R\$ 3.995,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 15			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado de relatoria de todas as etapas previstas no projeto			
Quantidade: 12.0 Un	Valor: R\$ 33.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 16			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 10.0 Un	Valor: R\$ 38.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confecção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 250.0 Un	Valor: R\$ 11.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confecção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 250.0 Un	Valor: R\$ 4.500,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confecção de camisa em malha 100% poliéster, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 500.0 Un	Valor: R\$ 18.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de Confecção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 250.0 Un	Valor: R\$ 1.417,50	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 21			
Especificação: Serviços de Confecção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml,			

Quantidade: 250.0 Un	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 3360.0 Un	Valor: R\$ 60.480,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Serviços técnicos especializados em Consultoria na elaboração de todo o material didático da qualificação			
Quantidade: 3.0 Un	Valor: R\$ 36.780,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.061,81	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 10.0 Un	Valor: R\$ 47.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 28			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 12500.0 Un	Valor: R\$ 56.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Meta nº: 2

Especificação: META 02- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em digital influencer com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 13.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que dara suporte a mobilização do projeto.			
Quantidade: 5.0 Un		Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/07/2026			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.900,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/07/2026			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas			

windows e linux, com manutenção corretiva.

Quantidade: 150.0 Dia	Valor: R\$ 12.150,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 18/07/2026
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 4.0 Mês	Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 30.0 Dia	Valor: R\$ 5.266,80	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de estúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 78.0 H	Valor: R\$ 60.438,30	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.193,50	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 49.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e			

Quantidade: 325.0 Dia	Valor: R\$ 26.325,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 16			
Especificação: Serviços de Confeção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.850,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confeção de camisa em malha 100% poliéster, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 23.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confeção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 1.842,75	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confeção de Confeção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 14.625,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de Confeção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 21			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 4368.0 Un	Valor: R\$ 78.624,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 22			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.328,56	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 23			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 25			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 36.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapas/Fase nº: 26			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 16250.0 Un	Valor: R\$ 73.125,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Meta nº: 3

Especificação: META 03- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em inteligência para o marketing com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 13.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que dara suporte a mobilização do projeto. Tanque			
Quantidade: 5.0 Un		Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 325.0 un		Valor: R\$ 3.900,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un		Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un		Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 4.0 Mês		Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 30.0 Dia		Valor: R\$ 5.266,80	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser compatível com os sistemas operacionais microsoft windows e linux, com manutenção corretiva.			
Quantidade: 150.0 Dia		Valor: R\$ 12.150,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de estúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 78.0 Un	Valor: R\$ 60.438,30	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.193,50	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 49.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Serviço de Confeção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Serviços de Confeção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.850,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confeção de camisa em malha 100% poliéster, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 23.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confeção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 1.842,75	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confeção de Confeção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 14.625,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 4368.0 Un	Valor: R\$ 78.624,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.328,56	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 13.0 Dia	Valor: R\$ 36.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 16250.0 Un	Valor: R\$ 73.125,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.			
Quantidade: 325.0 Dia	Valor: R\$ 26.325,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 18/06/2027

Meta nº: 4

Especificação: META 04- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em marketing digital com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 13.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que dara suporte a mobilização do projeto.			
Quantidade: 5.0 Un		Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.900,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un		Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			

Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 4.0 Mês	Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 30.0 Dia	Valor: R\$ 5.266,80	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser compatível com os sistemas operacionais microsoft windows e linux, com manutenção corretiva.			
Quantidade: 150.0 Dia	Valor: R\$ 12.150,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de estúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 78.0 H	Valor: R\$ 60.438,30	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.193,50	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 49.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.			
Quantidade: 325.0 Dia	Valor: R\$ 26.325,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Serviços de Confecção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.850,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confeção de camisa em malha 100% poliester, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 23.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confeção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 1.842,75	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confeção de Confeção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 14.625,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de Confeção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 4368.0 Un	Valor: R\$ 78.624,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.328,56	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 36.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 16250.0 Un	Valor: R\$ 73.125,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Meta nº: 5

Especificação: META 05- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em digital influencer com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 13.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que darpa suporte a monilização do projeto.			
Quantidade: 5.0 Un		Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.900,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un		Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un		Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 8			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 4.0 Mês		Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 30.0 Dia		Valor: R\$ 5.266,80	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapas/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser compatível com os sistemas operacionais microsoft windows e linux, com manutenção corretiva.			
Quantidade: 150.0 Dia		Valor: R\$ 12.150,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de stúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 78.0 H	Valor: R\$ 60.438,30	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.193,50	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.			
Quantidade: 325.0 Dia	Valor: R\$ 26.325,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Serviços de Confeccão de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.850,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Serviços de Confeccão de camisa em malha 100% poliester, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 23.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confeccão de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com gramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 1.842,75	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confeccão de Confeccão de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 14.625,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confeccão de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 4368.0 Un	Valor: R\$ 78.624,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.328,56	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 36.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 16250.0 Un	Valor: R\$ 73.125,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 49.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 18/06/2027

Meta nº: 6

Especificação: META 06- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em inteligência artificial para o marketing com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 13.0	Valor: R\$ 500.000,00
Início Previsto: 18/06/2026		Término Previsto: 18/06/2027	Valor Global: R\$ 3.000.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 5.193,50	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 01/05/2027			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que darpa suporte a monilização do projeto.			
Quantidade: 5.0 Un		Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 650,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno			
Quantidade: 325.0 Un		Valor: R\$ 3.900,00	Início Previsto: 18/06/2026
Término Previsto: 03/05/2027			

Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 1.300,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Auxiliar Administrativo			
Quantidade: 4.0 Mês	Valor: R\$ 12.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto			
Quantidade: 30.0 Dia	Valor: R\$ 5.266,80	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser compatível com os sistemas operacionais microsoft windows e linux, com manutenção corretiva.			
Quantidade: 150.0 Dia	Valor: R\$ 12.150,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Locação de estúdio de podcast para vivência prática			
Quantidade: 78.0 H	Valor: R\$ 60.438,30	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Motorista			
Quantidade: 2.0 Mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.			
Quantidade: 325.0 Dia	Valor: R\$ 26.325,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Serviços de Confecção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 5.850,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Serviços de Confecção de camisa em malha 100% poliester, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)			
Quantidade: 650.0 Un	Valor: R\$ 23.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027

Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Serviços de Confecção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 1.842,75	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Serviços de Confecção de Confecção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 14.625,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Serviços de Confecção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso			
Quantidade: 325.0 Un	Valor: R\$ 3.250,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Serviços de fornecimento de Kit lanche - Contendo 02 tipos de sanduíche , 01 tipo de bolo, 01 tipo de suco com 300ml ou refrigerante. 25 alunos turma x 14 dias = 336 serviços curso			
Quantidade: 4368.0 Un	Valor: R\$ 78.624,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador geral			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 29.328,56	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 24.231,09	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Serviço técnico especializado de supervisor de logística			
Quantidade: 1.0 Un	Valor: R\$ 20.000,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 36.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias			
Quantidade: 16250.0 Un	Valor: R\$ 73.125,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 03/05/2027
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula			
Quantidade: 13.0 Un	Valor: R\$ 49.400,00	Início Previsto: 18/06/2026	Término Previsto: 18/06/2027

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

MÊS DESEMBOLSO: Julho		ANO: 2026
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 01- Estruturação e monitoramento do projeto e realização 10 (dez) Turmas no curso em marketing digital com módulos em: Qualificação Social e Qualificação		
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 02- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em digital influencer com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula		
META Nº: 3	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 03- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em inteligência para o marketing com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula		
VALOR DO REPASSE: R\$ 1.500.000,00		PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2026
META Nº: 4	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 04- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em marketing digital com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula		
META Nº: 5	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 05- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em digital influencer com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula		
META Nº: 6	VALOR DA META: R\$ 500.000,00	
DESCRIÇÃO: META 06- Realizar 13 (TREZE) Turmas no curso em inteligência artificial para o marketing com módulos em: Qualificação Social e Qualificação Profissional com 100 horas/aula		
VALOR DO REPASSE: R\$ 1.500.000,00		PARCELA Nº: 2

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO DARWIN - INSTITUTO DE APOIO A EVOLUCAO DA CIDADANIA

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Confecção de Copo de plástico - Com cor, com capacidade de 400 ml, com personalização do curso				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,00	V.TOTAL: R\$ 18.750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Confecção de Bolsa - Em algodão cru, Tipo SACOLA ecológica ecobag, contendo duas alças de 50 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,00	V.TOTAL: R\$ 33.750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Confecção de camisa em malha 100% poliester, cor branca, manga curta, gola careca, impressão em silk screen, com impressão em 4 cores. 02 camisas por aluno(a)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 3750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36,00	V.TOTAL: R\$ 135.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Motorista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auxiliar Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.100,00	V.TOTAL: R\$ 68.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço técnico especializado de supervisor de logística				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20.000,00	V.TOTAL: R\$ 120.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço técnico especializado de coordenador pedagógico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 24.231,09	V.TOTAL: R\$ 145.386,54
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de combustível, tipo gasolina, para abastecimento do carro que dara suporte a mobilização do projeto - TANQUE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 33,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 9.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Prestação de Serviço técnico especializado de relatoria de todas as etapas previstas no projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços técnicos especializados em Consultoria na elaboração de todo o material didático da qualificação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.260,00	V.TOTAL: R\$ 36.780,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de fornecimento de Kit lanche				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 25200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,00	V.TOTAL: R\$ 453.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de locação de Notebook - processador mínimo core 2 duo ou superior, com unidade de leitura e gravação de dvd, resolução mínima de 1024x768, software windows xp ou superior licenciado, pacote office 2007 ou superior, com acesso a internet 3g, com manutenção corretiva, preventiva e atualização tecnológica.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 1855,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 150.255,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de carro popular, 05 lugares, com ar condicionado, quilômetro livre para mobilização das metas do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 210,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 175,56	V.TOTAL: R\$ 36.867,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de impressora Multifuncional - Laser monocromática com velocidade impressão: 28 ppm (páginas por minuto), resolução de impressão: 600 x 600 dpi, memória padrão de 32 mb; com opção de memória expansível, deverá ser compatível com os sistemas operacionais microsoft windows e linux, com manutenção corretiva				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 930,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 75.330,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Vale transporte tipo A. 25 x 02 passagens por dia x 25 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 93750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,50	V.TOTAL: R\$ 421.879,10
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço técnico especializado de coordenador geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29.284,10	V.TOTAL: R\$ 175.704,61
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 65,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 182.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço técnico especializado em Coordenação Pedagógica do curso				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.700,00	V.TOTAL: R\$ 47.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de stúdio de podcast para vivência prática				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 450,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 774,85	V.TOTAL: R\$ 348.682,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Prestação de Serviço técnico especializado em instrutoria do curso de 100 horas aula				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 75,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.800,00	V.TOTAL: R\$ 285.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 1 (um) GB.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,98	V.TOTAL: R\$ 29.962,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Apontador				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 3.750,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Borracha				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 3.750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Caneta. 02 por aluno(a)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 3750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Lápis. 02 por aluno(a)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 3750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Pasta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,00	V.TOTAL: R\$ 18.750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de item do kit do aluno - Caderno				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 22.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Confecção de Certificado de participação - Em papel couchê fosco, impressão 4/0 cores com ramatura de 210, tamanho A4, com impressão colorida				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,67	V.TOTAL: R\$ 10.627,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Confecção de Confecção de apostila com 65 páginas, personalizada, com impressão colorida, papel 90g e capa em papel couche				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AV. DR. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA, 900, SL 1905				
CEP: 53130-410	UF: PE	MUNICÍPIO: 2491 - OLINDA		
UNIDADE: Un	QUANTIDADE: 1875,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 84.375,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 458.659,10	R\$ 458.659,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339036	R\$ 1.100.391,15	R\$ 1.100.391,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 1.440.949,75	R\$ 1.440.949,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 3.000.000,00		

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - 998539.pdf